O r i g i n a le  [A], A.S.G., Archivio Segreto 1508, n. 68.

Pergamena bianco-grigiastra, rettangolare, di taglio abbastanza regolare. Ca. cm. 9 (11) x
24,3 (24). Margini ridotti a qualche millimetro. Presenta due piccoli fori in corrispondenza
delle righe 11, 12, 15 e16, che non pregiudicano la lettura del testo. Scrittura disposta secondo
il lato corto. Inchiostro rossiccio.

A tergo, di mano duecentesca: « Laus molendini de Molinello ».

Tale pergamena è identificabile con quella detenuta a suo tempo da Federico Federici e
da lui così descritta: « <1106> (così). Moro di Piazzalunga, Guglielmo Malabito. Otto Forna-
rio, Iterio. Una cartina de’ monaci di Santo Stefano appresso di me dice Iterio Pedegola »;
« 1106 (così). Moro di Piazzalunga, Guglielmo Malabito, Otto Fornaro, Iterio consoli. Una
cartina appresso di me che fu de’ monaci di Santo Stefano dice Iterio Pedegoli »: v. FEDERICI1,
c. 28 r.; FEDERICI2, c. 32 v.
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Per la data del giorno abbiamo privilegiato quella dell’escatocollo rispetto a quanto indi-
cato nel protocollo. Indizione anticipata.

Sull’argomento v. nn. 28, 96.

Die k<a>lendarum octubris, in ecclesia Sancti Laurencii. Nostri electi
/ consules, videlicet Guilielmus Malabitus et Iterius / Pedegola itidenque
Oto Fornarius, laudaverunt omnibusque / modis afirmaverunt quod abbas
Sancti Stephani et eius successo/res ab illo die in antea abeat et quiete sine
lite omni te(m)pore / possideat molendinum quod est constructum in loco
ubi dicitur / Molinellus, de quo suprascriptus abbas abebat litem cum Bal-
done cle/rico de Murteto et cum filiis Boniiohannis Caponis atque cum fi-
liis / Magnii et cum aliis illorum consortibus eiusdem molendini 1, sub / tali
condicione: si suprascripti letigatores infra hanc nostram conpa/gnam re-
quixicionem fecerint suprascripto abbati quod Guilielmus / eius frater sit in
Ianua, debet abbas habere Guilielmum et / alium testem qui iurent sicuti
predicti consules laudem fac/tam habent, sin autem suprascripti letigatores
infra hanc conpagnam / peticionem testium non fecerint, estra hanc conpa-
gnam potestatem / faciendi querelam predicti molendini non habeant. Uius
/ laudacionis testium dificile est nomina scribere, tamen de / melioribus
nominatim dicamus: Ugo de Ture et Anselmus / iudex itidenque Gisulfus
iudex et Adolus Porcus, Ansel/mus de Iterio, Lanfrancus Avocatus et Opi-
zo de Conrado / clerico, Obertus Turclus et Conradus, filius Anselmi de /
Salvatore, et Oto Arpagus, Anricus, filius Oberti Cavale/rii, et Iohannis a